АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2023 № 128
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в Перечень источников пожарного водоснабжения
Нижнеивкинского городского поселения, утвержденный постановлением

администрации Нижнеивкинского городского поселения от 15.07.2020 № 125

В  целях  исполнения  Федерального  закона  от  21.12.1994  №  69-ФЗ  «О
пожарной  безопасности»  (с  изменениями  и  дополнениями)  администрация
Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  Перечень  источников  пожарного  водоснабжения
Нижнеивкинского  городского  поселения,  утвержденный  постановлением
администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  от  15.07.2020  №  125,
следующие изменения:

1.1.  Включить  в  Перечень  источников  пожарного  водоснабжения
Нижнеивкинского городского поселения в разделе «ПГ Нижнеивкино» п.п.29.1
пожарный гидрант Т-100 ул. Почтовая 13.

2.Утвердить  новый  Перечень  источников  пожарного  водоснабжения
Нижнеивкинского городского поселения согласно приложению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.
5.  Опубликовать  данное  постановление  в  Информационном  бюллетене

администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
Кировской области  и  на  официальном сайте  администрации Нижнеивкинского
городского  поселения  в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова
__________________________________________________________________

Утвержден
постановлением администрации
Нижнеивкинского  городского
поселения
от 14.07.2023 № 128

Перечень источников  пожарного водоснабжения Нижнеивкинского
городского поселения

№ п/п Адрес ПГ Диаметр,
ёмкость

Руководитель
организации

Ответственная
организация за подачу

воды в гидрантах и
наполнения  источников

пожарного водоснабжения
(пожарные водоемы)

пгт Нижнеивкино
ПГ

1 У средней школы П
Г

К – 150 Чеснокова И. М. КОГОБУ «Средняя школа
пгт Нижнеивкино

Куменского района»

2 ул. Садовая 9 П
Г

К – 150 Караваев С.В.  ООО«Куменское ВКХ»

3 ул. Кленовая 7 П
Г

К-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

4 ул. Кленовая 9 П
Г

К – 150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

5 ул.Октябрьская 11 П
Г

К-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

6 ул. Октябрская 15
(угол с Садовой)

П
Г

К – 150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

7 ул. Октябрская 3
(угол с Зеленой)

П
Г

К – 150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

8 ул. Зеленая 8 П
Г

К - 150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

9 ул. Курортная у
стелы сан.
Нижнеивкино

П
Г

150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

10 ул. Маевского
(медсклад)

П
Г

К-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

11 ул. Маевского-1(у
гаража)

П
Г

К-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

12 ул. Маевского
(стимул)

П
Г

Т - 150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

13 ул. Почтовая -1 П
Г

К-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

14 пер.Почтовый(гара
ж у мезрина)

П
Г

К-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

15 ул.Заречная 14
(общежитие )

П
Г

Т - 150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

16 Танц.площадка
санатория Нижне-
Ивкино

П
Г

Т - 150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

17 У центральной П К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-

котельной Г Ивкино»
18 ул. Курортная - 9 П

Г
К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-

Ивкино»
19 У столовой

санатория Нижне-
Ивкино

П
Г

К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

20 Дом культуры
санатория Нижне-
Ивкино

П
Г

К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

21 Питьевая галерея
санатория Нижне-
Ивкино

П
Г

К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

22 Исключен (постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения
от 12.07.2022 № 141)

23 У столовой
санатория Нижне-
Ивкино (спорт
площадка)

П
Г

к-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

24 Грязелечебница
санатория Нижне-
Ивкино

П
Г

К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

25 У бани-сауны
санатория Нижне-
Ивкино

П
Г

Т-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

26 ул.Заречная-2 ПГ К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

27 ул.Заречная-8 ПГ К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

28 ул.Молодёжная-2 ПГ  К-150 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

29 ул. Октябрьская
МСЧ УВД"

ПГ Т - 150 Шаромов М.Г. Центр реабилитации
ФГУЗ «МСЧ МВД России
по Кировской области»

29.1 Ул Почтовая 13 ПГ Т-100 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»
д. Барановщина

30 ул. Труда-3 ПГ Т-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»
31 ул. Молодежная

18
ПГ Т-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»

32 ул. Мира-1 ПГ Т-150 Караваев С.В. ООО«Куменское ВКХ»
ПВ

Нижнеивкино
1 ул.Октябрьская

д.8А
ПВ 50 Шиндорикова

О.Б.
Администрация поселения

2 ул.Октябрьская
16

ПВ 50 Шиндорикова
О.Б

Администрация поселения

3 ул. Строителей-1 ПВ 50 Шиндорикова
О.Б

Администрация поселения

4 ул.Лесная Новь(у
жилых домов)

ПВ 50 Шиндорикова
О.Б.

Администрация поселения

5 ул. Лесная Новь,
(у жилых домов)

ПВ 100  Шиндорикова
О.Б.

Администрация поселения

6 ул.Маевского
(медсклад)

ПВ 50 . Медсклад

7 ул. Октябрская (у
прачечной КОГБУЗ

ПВ 75 Пересторонина
А.В.

КОГБУЗ «Центр
медицинской

«Центр
медицинской
реабилитации»)

реабилитации»

8 Средняя школа ПВ 100 Чеснокова И.М. КОГОБУ «Средняя школа
пгт Нижнеивкино
Куменского района»

9 ул.Советская у
интернат

ПВ 50 Чеснокова И.М. КОГОБУ «Средняя школа
пгт Нижнеивкино
Куменского района»

10 пер.Садовый у
д/с сказка

ПВ 100 Шаховская
Н.Н.

МКДОУ Д/с «Сказка»

11 Территория
ООО»ФРВ мин.
Воды»

ПВ 25 Шелест Н.Г. ООО «Минеральные
воды»

12 санаторий Н.
Ивкино (у
котельной)

ПВ 100 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

13 санаторий
Нижне-Ивкино (у
4 корпуса)

ПВ 100 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

14 санаторий
Нижне-Ивкино (у
грязехранилища)

ПВ 100 Халилов О.Н.  ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»

15 У котельной УВД ПВ 100 Шаромов М.Г. ФКУЗ «МСЧ МВД России
по Кировской области»

16 ул. Лесная Новь,
(у гаражей)

ПВ 100 Горлов И.Н. ООО «Санаторий Лесная
Новь»

17 Исключен (Постановлением администрации Нижнеивкинского городского
поселения от 06.04.2023 № 43)
д.Барановщина

18 ул. Молодежная
17

ПВ 50 конкурсный
управляющий

ФГУП СП «Нива»

19 Ул. Мира (у
детского сада)

ПВ 50 конкурсный
управляющий

ФГУП СП «Нива»

с. Раменье
20 Ул.Почтовая ПВ 60 конкурсный

управляющий
ФГУП СП «Нива»

д.Холуй
21 На территории

гаража
ПВ 50 конкурсный

управляющий
ФГУП СП «Нива»

«ПП» Пожарный пирс
1 р. Ивкинка пирс Шиндорикова

О.Б.
Администрация поселения

«ВБ» Водонапорная башня
1 У 4-го корпуса

водонапорная
башня

ВБ 100 Халилов О.Н. ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»